Kelima, hadits-hadits tersebut diriwayatkan
dengan makna. Hal ini bisa diselesaikan setelah
adanya nash hakiki yang diucapkan langsung
Rasulullah. Keenam, riwayat-riwayat tersebut
diambil dari ucapan sahabat 23.

Ibnu Hajar Al-Atsqalani (773-852H/ 1372-
1448M) dikenal sebagai ulama hadits. Karya
besarnya di bidang hadits antara lain; Fath al-Bari
bi Syarh Shahih al-Bukhari, Bulugh al-Marammin
Adillat al-Ahkam, Tahzib al-Tahzib, Taqrib al-

Tahzib fi Asma’ Rijal al-Hadits, Thabaqat al-
Mudallisin dan lainnya. Ia juga dikenal sebagai
faqih dalam mazhab Syafi’i.